
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное казенное общеобразовательное учреждение Астраханской области для 
обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья

«Енотаевская общеобразовательная школа-интернат»

ПРИКАЗ

«31» «марта» 2025 г. № 24- ОД

Об утверждении и введении в действие 
новой редакции Правил приема на 
обучение в ГКОУ АО «Енотаевская 
общеобразовательная школа- 
интернат»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЭ «Об образовании в РФ», приказом Минпросвещения России от
04.03.2025 № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 
458», протоколом педагогического совета ГКОУ АО «Енотаевская 
общеобразовательная школа-интернат» от 28.03.2025 №4, с учетом мнения 
совета родителей (протокол от 31.03.2025 № 4)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.04.2025 новую редакцию Правил 
приема на обучение в ГКОУ АО «Енотаевская общеобразовательная 
школа-интернат» (приложение).

2. Признать утратившим силу со дня введения в действие новой редакции 
Правил приема на обучение в ГКОУ АО «Енотаевская 
общеобразовательная школа-интернат» приказ ГКОУ АО «Енотаевская 
общеобразовательная школа-интернат» от 27.02.2023 № 08/01-ОД «Об 
утверждении Правил приема в школу».

3. Ответственному за сайт (Петрухина С.В.) в срок до
01.04.2025 разместить актуализированные Правила приема на обучение в 
ГКОУ АО «Енотаевская общеобразовательная школа-интернат» на 
официальном сайте и информационном стенде ГКОУ АО «Енотаевская 
общеобразовательная школа-интернат».



4. Делопроизводителю Байсмаховой А.Ж., в срок до 04.04.2025 под 
подпись довести настоящий приказ до сведения работников, 
ответственных за прием детей в ГКОУ АО «Енотаевская 
общеобразовательная школа-интернат».

5. Контроль исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Н.И.Стрелкова


